



TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº 2606.01/2025-PE

Após o regular processamento da licitação na modalidade Pregão nº 2606.01/2025-PE, referente ao Processo Administrativo nº 2025.06.02.01-PE, e considerando o relatório final do(a) Agente de Contratação/Comissão de Contratação que declarou o(s) licitante(s) vencedor(es), o(a) Sr(a). MANOEL FILHO RIBEIRO, na qualidade de Autoridade Superior do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE, no uso de suas atribuições legais, resolve, ADJUDICAR, com fundamento na primeira parte do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o(s) objeto(s) da licitação ao(s) seguinte(s) licitante(s) vencedor(es), conforme detalhado no quadro abaixo.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

16.492.239/0001-66 - PROECTA EMPREENDIMENTOS LTDA

1 - LOTE ÚNICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Refrigerantes	Indaiá	40,00	Fardo	62,48	55,08	2.203,20
2	Sucos naturais	Da fruta	150,00	Litro	14,46	10,50	1.575,00
3	COQUITEL SALGADOS TAMANHO MÉDIO	--	150,00	Cento	83,22	70,00	10.500,00
4	PRATOS FEITOS (QUENTINHAS)	--	750,00	Unidade	24,95	20,00	15.000,00
5	ALMOÇO OU JANTAR: SALADAS: (02 tipos a escolher dentre as opções seguintes)	--	800,00	Unidade	27,96	20,00	16.000,00
6	CAFÉ DA MANHÃ: BOLOS: (02 tipos a escolher dentre as opções seguintes)	--	900,00	Unidade	17,98	16,00	14.400,00
VALOR TOTAL							59.678,20

Adjudicado para PROECTA EMPREENDIMENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 16.492.239/0001-66, pelo melhor valor de R\$ 59.678,20 (cinquenta e nove mil, seiscentos e setenta e oito reais e vinte centavos), em 30/07/2025.



PREFEITURA MUNICIPAL
SALITRE
O POVO É QUEM FAZ

PRAÇA SÃO FRANCISCO, SN
CEP: 63155-000, SALITRE/CEARÁ
CNPJ: 12.464.491/0001-00
FONE: (88) 3537-1200
WWW.SALITRE.CE.GOV.BR



Manoel Filho Ribeiro
ORDENADOR(A) DE DESPESAS



TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº 2606.01/2025-PE

Após o regular processamento da licitação na modalidade Pregão nº 2606.01/2025-PE, referente ao Processo Administrativo nº 2025.06.02.01-PE, e considerando o relatório final do(a) Agente de Contratação/Comissão de Contratação que declarou o(s) licitante(s) vencedor(es), o(a) Sr(a). ANTONIA CLAUDIA ALENCAR DE LAVÔR, na qualidade de Autoridade Superior do(a) SECRETARIA DE EDUCACAO, no uso de suas atribuições legais, resolve, ADJUDICAR, com fundamento na primeira parte do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o(s) objeto(s) da licitação ao(s) seguinte(s) licitante(s) vencedor(es), conforme detalhado no quadro abaixo.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

16.492.239/0001-66 - PROECTA EMPREENDIMENTOS LTDA

1 - LOTE ÚNICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Refrigerantes	indaiá	60,00	Fardo	62,48	55,08	3.304,80
2	Sucos naturais	Da fruta	500,00	Litro	14,46	10,50	5.250,00
3	COQUITEL SALGADOS TAMANHO MÉDIO	--	500,00	Cento	83,22	70,00	35.000,00
4	PRATOS FEITOS (QUENTINHAS)	--	3.000,00	Unidade	24,95	20,00	60.000,00
5	ALMOÇO OU JANTAR: SALADAS: (02 tipos a escolher dentre as opções seguintes)	--	3.000,00	Unidade	27,96	20,00	60.000,00
6	CAFÉ DA MANHÃ: BOLOS: (02 tipos a escolher dentre as opções seguintes)	--	2.000,00	Unidade	17,98	16,00	32.000,00
VALOR TOTAL							195.554,80

Adjudicado para PROECTA EMPREENDIMENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 16.492.239/0001-66, pelo melhor valor de R\$ 195.554,80 (cento e noventa e cinco mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais e oitenta centavos), em 30/07/2025.



PREFEITURA MUNICIPAL
SALITRE
O POVO É QUEM FAZ

PRAÇA SÃO FRANCISCO, SN
CEP: 63155-000, SALITRE/CEARA
CNPJ: 12.464.491/0001-00
FONE: (88) 3537-1200
WWW.SALITRE.CE.GOV.BR



Antonia Cláudia Alencar De Lavôr
ORDENADOR(A) DE DESPESAS



TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº 2606.01/2025-PE

Após o regular processamento da licitação na modalidade Pregão nº 2606.01/2025-PE, referente ao Processo Administrativo nº 2025.06.02.01-PE, e considerando o relatório final do(a) Agente de Contratação/Comissão de Contratação que declarou o(s) licitante(s) vencedor(es), o(a) Sr(a). CARLOS ANTONIO DE SOUZA JUNIOR, na qualidade de Autoridade Superior do(a) SECRETARIA DE SAUDE, no uso de suas atribuições legais, resolve, ADJUDICAR, com fundamento na primeira parte do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o(s) objeto(s) da licitação ao(s) seguinte(s) licitante(s) vencedor(es), conforme detalhado no quadro abaixo.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

16.492.239/0001-66 - PROECTA EMPREENDIMENTOS LTDA

1 - LOTE ÚNICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Refrigerantes	indaiá	50,00	Fardo	62,48	55,08	2.754,00
2	Sucos naturais	Da fruta	500,00	Litro	14,46	10,50	5.250,00
3	COQUITEL SALGADOS TAMANHO MÉDIO	--	200,00	Cento	83,22	70,00	14.000,00
4	PRATOS FEITOS (QUENTINHAS)	--	2.000,00	Unidade	24,95	20,00	40.000,00
5	ALMOÇO OU JANTAR: SALADAS: (02 tipos a escolher dentre as opções seguintes)	--	1.000,00	Unidade	27,96	20,00	20.000,00
6	CAFÉ DA MANHÃ: BOLOS: (02 tipos a escolher dentre as opções seguintes)	--	2.000,00	Unidade	17,98	16,00	32.000,00
VALOR TOTAL							114.004,00

Adjudicado para PROECTA EMPREENDIMENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 16.492.239/0001-66, pelo melhor valor de R\$ 114.004,00 (cento e catorze mil e quatro reais), em 30/07/2025.



PREFEITURA MUNICIPAL
SALITRE
O POVO É QUEM FAZ

PRAÇA SÃO FRANCISCO, SN
CEP: 63155-000, SALITRE/CEARA
CNPJ: 12.464.491/0001-00
FONE: (88) 3537-1200
WWW.SALITRE.CE.GOV.BR




Carlos Antonio De Souza Junior
ORDENADOR(A) DE DESPESAS



TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº 2606.01/2025-PE

Após o regular processamento da licitação na modalidade Pregão nº 2606.01/2025-PE, referente ao Processo Administrativo nº 2025.06.02.01-PE, e considerando o relatório final do(a) Agente de Contratação/Comissão de Contratação que declarou o(s) licitante(s) vencedor(es), o(a) Sr(a). MÔNICA DE ALENCAR RIBEIRO, na qualidade de Autoridade Superior do(a) SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DESENV. SOCIAL, no uso de suas atribuições legais, resolve, ADJUDICAR, com fundamento na primeira parte do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o(s) objeto(s) da licitação ao(s) seguinte(s) licitante(s) vencedor(es), conforme detalhado no quadro abaixo.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

16.492.239/0001-66 - PROECTA EMPREENDIMENTOS LTDA

1 - LOTE ÚNICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Refrigerantes	indaiá	130,00	Fardo	62,48	55,08	7.160,40
2	Sucos naturais	Da fruta	600,00	Litro	14,46	10,50	6.300,00
3	COQUITEL SALGADOS TAMANHO MÉDIO	--	850,00	Cento	83,22	70,00	59.500,00
4	PRATOS FEITOS (QUENTINHAS)	--	2.100,00	Unidade	24,95	20,00	42.000,00
5	ALMOÇO OU JANTAR: SALADAS: (02 tipos a escolher dentre as opções seguintes)	--	850,00	Unidade	27,96	20,00	17.000,00
6	CAFÉ DA MANHÃ: BOLOS: (02 tipos a escolher dentre as opções seguintes)	--	4.300,00	Unidade	17,98	16,00	68.800,00
VALOR TOTAL							200.760,40

Adjudicado para PROECTA EMPREENDIMENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF:
16.492.239/0001-66, pelo melhor valor de R\$ 200.760,40 (duzentos mil, setecentos e



PREFEITURA MUNICIPAL
SALITRE
O POVO É QUEM FAZ

PRAÇA SÃO FRANCISCO, SN
CEP: 63155-000, SALITRE/CEARÁ
CNPJ: 12.464.491/0001-00
FONE: (88) 3537-1200
WWW.SALITRE.CE.GOV.BR



sessenta reais e quarenta centavos), em 30/07/2025.

Mônica De Alencar Ribeiro
ORDENADOR(A) DE DESPESAS